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Pressemlttellung Firth, den 5. Januar 2017

Neuerscheinungen im Dezember 2016
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgefiihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fiir Statistik sind
im Dezember 2016 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts
unter www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen angeboten. Alle Statistischen Berichte
stehen dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfiigung, ebenso das Veroffent-
lichungsverzeichnis 2016 (www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen/Z0000F.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitat und Preis*
710001 Bayern in Zahlen L M Heft 4,80 €
201612 ) ) ) e

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik

fur Dezember 2016 mit folgendem Inhalt: Jahres-

abonne-
Kurzmitteilungen ment 46,00 €

— Ausgewahlte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten

sowie Tabellen und Graphiken )
Datei kostenlos

Beitrage aus der Statistik

— Die Gesundheitsokonomischen
Gesamtrechnungen der Lander
— Erste Ergebnisse fir Bayern

— Die neue Nutzungsartensystematik
in der Flachenerhebung ab 2016

— Gastbeitrag:
Wie erfolgt die statistische Ermittlung
der Getreideernte?

Historische Beitrage aus der Statistik

— Das Heilpersonal, das pharmazeutische
Personal und die pharmazeutischen An-
stalten in Bayern nach dem Stande
vom 1. April 1887

Bayerischer Zahlenspiegel

— Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amt-
lichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monats-
zahlen

Neuerscheinungen
— Ubersicht der im November 2016 neu erschienenen
Publikationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.

Bayerisches Landesamt Stabsstelle Prasidialbtiro, Pressesprecher: Gunnar Loibl www.statistik.bayern.de
fir Statistik Presse- und Offentlichkeitsarbeit Telefon 0911 98208-6104, -6109
Ndrnberger Str. 95 Ndrnberger Str. 95 Fax 0911 98208-6115 Offentliche Verkehrsmittel Fiirth:

90762 Furth 90762 Furth E-Mail presse@statistik.bayern.de Haltestelle: Stadtgrenze (U1, Bus)


http://www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen
https://www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen/Z0000F.pdf

Bestell-
Nr.

B14003
201500

B22003
201500

B27003
201500

B28003
201500

B6600C
201600

D1201C
201610

E1101C
201610

E1200C
201610

E1300C
201610

E1600C
201500

E2100C
201610

E2300C
201500

E4401C
201400
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Titel

Statistische Berichte

Allgemeinbildende Schulen
Gymnasien, Abendgymnasien, Kollegs, Gesamtschulen,
Freie Waldorfschulen sowie internationale und auslandi-

sche Schulen
Schuljahr 2015/16

Berufliche Schulen, Berufsbildung
Berufsschulen in Bayern

Schuljahr 2015/16

Stand: Herbst 2015

Berufsschulen zur sonderpadagogischen Forderung in
Bayern

Schuljahr 2015/16

Stand: Herbst 2015

Berufshildung in Bayern
Stand: 31. Dezember 2015

Rechtspflege

Strafvollzugsstatistik in Bayern 2016
Stichtagerhebung zum 31. Mérz

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Oktober 2016

Verarbeitendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Oktober 2016

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fiir das Verarbeitende Gewerbe in
Bayern im Oktober 2016

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Basisjahr 2010

Index des Auftragseingangs fur das Verarbeitende Ge-
werbe in Bayern im Oktober 2016
Basisjahr 2010

Investitionen des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern
2015

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Kleinste
Einheit

Perio-
dizitat

Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausbaugewerbe

Bauhauptgewerbe in Bayern im Oktober 2016

Unternehmen des Baugewerbes in Bayern und ihre
Investitionen 2015

Energie- und Wasserversorgung

Energiewirtschaft in Bayern
Teil 1l: Jahresergebnisse 2014

K

m

Angebotsform
und Preis*

Heft 15,40 €
Datei  kostenlos
Heft 15,00 €
Datei  kostenlos
Heft 14,50 €
Datei  kostenlos
Heft 14,50 €
Datei  kostenlos
Datei kostenlos**

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**



Bestell-
Nr.

F21013
201610

G1100C
201610

G1200C
201609

G3000C
201610

G41003
201610

G4300C
201610

H1101C
201609

H2100C
201609

L22003
201642

L4800C
201200

M1201C
201611

M13013
201611

M13023
201611

N1100C
201643
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Titel

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Oktober 2016

Handel, Tourismus, Gastgewerbe

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel
im Oktober 2016

Umsatz und Beschéftigte im bayerischen Kraftfahrzeug-
handel und GroBhandel im September 2016

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Oktober 2016

Tourismus in Bayern
im Oktober und Sommerhalbjahr 2016
Mai bis Oktober 2016

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im Oktober 2016

StralRen- und Schienenverkehr

StraBenverkehrsunfalle in Bayern im September 2016
Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjah-
resmonats

Schiffsverkehr

Binnenschifffahrt in Bayern im September 2016

Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen in Bayern
2. Vierteljahr 2016

Steuern

Gewerbesteuer in Bayern 2012
Ergebnisse der Gewerbesteuerstatistik

Preise- und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fuir Bayern im November 2016
sowie Jahreswerte von 2013 bis 2015

mit tiefgegliederten Ergebnissen nach Gruppen und
Untergruppen

Verbraucherpreisindex fiir Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2011 bis November
2016 (mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Verbraucherpreisindex fur Deutschland im November
2016
Verdienste und Arbeitszeiten

Verdienste und Arbeitszeiten im Produzierenden Gewer-
be und im Dienstleistungsbereich in Bayern im 3. Quartal
2016

Kleinste
Einheit

Hafen

Perio-
dizitat

vj

vj

Angebotsform
und Preis*

Heft 8,40 €
Datei  kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 17,60 €
Datei kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 4,40 €
Datei  kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 6,10 €
Datei  kostenlos

Heft 4,40 €
Datei  kostenlos

Datei kostenlos**
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Bestell- L. Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitdt und Preis*

Umweltschutzausgaben und -produkte

Q3200C  Waren, Bau- und Dienstleistungen fiir den Umweltschutz = L i Datei kostenlos**
201400 in Bayern 2014

Beitrage zur Statistik Bayerns

A18202 Regionalisierte Bevdlkerungsvorausberechnung fir K i Heft 20,50 €
201600 Bayern bis 2035, hrsg. 2016 Datei kostenlos
(Gesammelte Ergebnisse fir alle kreisfreien Stadte und
Landkreise bis 2035 sowie Landes- und Bezirksergeb-
nisse)

Verzeichnisse
B21506 Verzeichnis der Wirtschaftsschulen, Fach- und Berufs- StandO | Heft 11,00 €

201500 oberschulen in Bayern Datei 11,00 €
Stand: 20. Oktober 2015

*  Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage mdglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten: Periodizitat der Veréffentlichung:
B = Bund m = monatlich
L = Land vj = vierteljahrlich
R = Regierungsbezirk hj = halbjahrlich
K = Kreis j = jahrlich
G = Gemeinde nj = alle n Jahre
unreg = unregelmafig
einm = einmalig

Auskunfte zu den Veroffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 089 2119-3205, 0911 98208-6270

Fax: 089 2119-3457

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de



mailto:vertrieb@statistik.bayern.de

